
 1
Spis treści 
ST1. CZĘŚĆ OGÓLNA. 
1.1. Przedmiot SST. 
1.2. Zakres stosowania SST. 
1.3. Zakres robót objętych SST. 
1.4. Określenia podstawowe. 
1.5. Organizacja robót budowlanych 
1.6. Ochrona interesów osób trzecich 
1.7. Ochrona środowiska w czasie wykonywania robót 
1.8. Ochrona p-poż 
1.9     Bezpieczeństwo i higiena pracy 
1.10      Zabezpieczenie chodników i jezdni 
1.11   Ochrona i utrzymanie robót. 

ST2. MATERIAŁY PODSTAWOWE, ZAKUPY. 
2.1. Rury ciśnieniowe PE 
2.2. Rury przewodowe ze stali kwasoodpornej 
2.3. Rury kanałowe, tworzywowe. 
2.4. Rury ze stali węglowej 
2.5. Armatura 
2.6. Studnie kanalizacyjne. 
2.7.     Zbiorniki 
2.8.     Odbiór materiałów na budowie, składowanie  
2.9.    Maszyny i urządzenia do zakupu     
     2.9.1. Wybór urządzeń do zakupu 
     2.9.2. Dostawa i odbiór urządzeń     
 
  ST3. SPRZĘT i TRANSPORT 
3.1. Sprzęt do robót ziemnych i montażowych 
3.2      Transport 
SST4.  WYKONANIE ROBÓT – WSZ (CPV) 45232400-6 Roboty budowlane w zakresie kanałów 
ściekowych 
  SST4-D1 – Przygotowanie terenu pod budowę 
D1-R1.  Prace towarzyszące 
D1-R2.  Roboty tymczasowe 
D1-R3.  Roboty przygotowawcze 
  SST4-D2 – Roboty ziemne 
D2-R1.  Roboty ziemne – wykopy 
D2-R2.  Zasypanie wykopów i zagęszczanie gruntu 
  SST4-D3 – Odwodnienia na czas robót 
D3-R1.  Odwodnienie wykopów liniowych 
D3-R2.  Odwodnienie wykopów obiektowych 
    SST4-D4 – Roboty montażowe i instalacyjne 
D4-R1.  Roboty montażowe kanałów i rurociągów układanych w ziemi 
                Przygotowanie podłoża, wymiana gruntu 
               Montaż kanałów i rurociągów 
               Studnie kanalizacyjne typowe i prefabrykowane 
               Badanie szczelności 
D4-R2 Instalacje technologiczne w budynkach i obiektach 
            Montaż rurociągów ze stali KO 
D4-R3 Montaż maszyn i urządzen 
            Montaż zbiorników prefabrykowanych 
SST4-D5 Rozruch obiektów i urządzeń 

 



 2

ST5. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT. 
5.1.  Badanie przed przystąpieniem do robót 
5.2. Kontrola pomiary i badania w czasie robót 
5.3. Dopuszczalne tolerancje i wymagania 

ST6. OBMIARY i ODBIORY ROBÓT. 
6.1  Jednostka obmiaru 
6.2. Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu 
6.3. Sposób rozliczenia robót tymczasowych i prac towarzyszących 
6.4. Odbiory robót 
6.5. Zasady odbioru końcowego robót 
6.6.  Dokumenty do odbioru końcowego robót. 
6.7.   Ocena wyników badań 
ST7  PODSTAWA PŁATNOŚCI 
ST8.  DOKUMENTY ODNIESIENIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
ST1.    CZĘŚĆ OGÓLNA  

1.1. Przedmiot ST 
Specyfikacja Techniczna odnosi się do wymagań dotyczących wykonania i odbioru robót 
technologicznych i instalacyjnych, które będą realizowane w zakresie zadania inwestycyjnego - 
„Rozbudowa  oczyszczalni ścieków w mści Gazd”, pow. Radom, woj. mazowieckie. 
Zapis Polskie Normy użyty w Specyfikacji należy rozumieć jako „Polskie Normy lub ich 
odpowiedniki", których wymagania techniczne są zgodne z normami międzynarodowymi. 

1.2. Zakres stosowania ST 
Specyfikacja Techniczna stanowią część Dokumentów Przetargowych i Kontraktowych, i należy ją 
stosować w zlecaniu i wykonaniu Robót opisanych w podpunkcie 1.1. 
 
1.3. Zakres robót objętych ST 

Zakres wynikający z przepustowości hydraulicznej oczyszczalni ścieków: 

                                         STAN OBECNY     STAN po ROZBUDOWIE   ZAKRES ROZBUDOWY 
__________________________________________________________________________________ 
-     dopływ ścieków Qdśr   [m

3/d]       200                           460                                  260 
-     dopływ ścieków Qdmax [m

3/d]       250                           600                                  350 
-     przepływ ścieków Qhmax [m

3/h]      17                            40                                     23  
-     Ład BZT5  [kg O2/d]    78                           201                                  123 
-      Ładunek azotu og. [kg/d]               15,6                        40,2                     24,6 

-     RLM                                          1300                       3350                               2050 

 
   Zakres rzeczowy rozbudowy obiektów technologicznych, obejmuje: 

- Modernizacja komory kraty ręcznej – wymiana kraty F=0,7m2. 
- Modernizacja pompowni głównej ścieków Q=25l/s 

 -  demontaż istniejącego wyposażenia technologicznego 
            -   montaż nowych pomp, orurowania, armatury 
            -  modyfikacja otworów montażowych w płycie stropowej wg gabarytów nowych 
                pomp, montaż pomostu roboczego i drabiny zejściowej 
            -  wykonanie nowych przejść dla rurociągów 
            -  rozbudowę części podziemnej pompowni o dodatkowy zbiornik czerpalny ścieków V=40m3 
            -  wykonanie i demontaż pompowni tymczasowej 
      - Nowe reaktory SBR – szt. 2, z wydzieloną komorą stabilizacji (WS) – szt. 1 – zespolone zbiorniki 
          żelbetowe, zakryte o wymiarach:  
              reaktory SBR – 8,60x6,20m w świetle ścian każdy, Hcz= 3,8m,  
              komora WS – 8,60x4,70m w świetle ścian, Hcz= 3,6m, 
         wyniesione 3,0m nad poziom terenu, izolowane termicznie z wyposażenie technologicznym.  
        Powierzchnia zabudowy – 181,69m2 , kubatura 836,00 m3 . 
       - Grawitacyjny zagęszczacz osadu – o średnicy 4,50m, konstrukcja i wyposażenie technologiczne  
          zunifikowane /system UNIKLAR 77/ 
       - Budynek techniczny, 2-kondygnacyjny o konstrukcji murowanej. Powierzchnia zabudowy – 73,06 
          m2 , kubatura 400m3. 
          Na poziomie terenu mieści pomieszczenie dmuchaw i pomieszczenie skratek. Na poziomie  
          stropu zbiorników reaktorów zlokalizowano pomieszczenia dla: sita mechanicznego. 
          Zwieńczenie budynku – dach 2-spadowy, drewniany kryty dachówką bitumiczną. 
       - Budynek prasy, 2-kondygnacyjny o konstrukcji murowanej. Powierzchnia zabudowy – 116,20 
          m2 , kubatura 707m3. 
          Na parterze mieści pomieszczenie odwadniania i higienizacji osadu oraz zaplecze socjalne dla 
          obsługi. Na piętrze zlokalizowano pomieszczenia dla obsługi, rozdzielni elektrycznej i sterowni. 
          Zwieńczenie budynku – dach 2-spadowy, drewniany kryty dachówką bitumiczną. 
       - Plac składowania osadu – plac utwardzony w formie zasieku, pow. 100m2 
       - Komora pomiarowa ilości ścieków – z przepływomierzem 
       - Modernizacja wylotu ścieków do rzeki 



 4
       - Roboty modernizacyjne w obiektach istniejących: 
            - wymiana rusztów napowietrzających - 2 kpl 
            - wymiana zaworów z napędem elektrycznym – 4 szt 
        - Rozruch poszczególnych obiektów z uzyskaniem efektu ekologicznego oczyszczalni 
 
Zakres rzeczowy rozbudowy obiektów pomocniczych i towarzyszących, obejmuje: 
         -  Zasilanie w energię elektryczną – nowa linia kablowa NN L=465m od trafo na terenie szkoły, 

nowy pomiar i rozdzielnia główna. Linie kablowe i sterownicze i rodzielnie w obiektach i na 
terenie. 

            Instalacje elektryczne i oświetleniowe w budynkach i obiektach, oświetlenie zewnętrzne, 
instalacjae odgromowe. 

 Zasilanie awaryjne – przewoźny agregat prądotwórczy o mocy ca 90 kW. 
          - Szafa sterująca + AKP 
         -  Drogi i place na terenie oczyszczalni zapewniające dojazd do nowych obiektów – rozbudowa  
             nawierzchni istniejących z kostki brukowej – 300m2 
  Dojścia do nowych obiektów – rozbudowa chodników istniejących z kostki brukowej -45m2 
             Drogi i place – dojazd do placu budowy – 600m2 
          -  Wodociąg –  przyłącza wody od wodociągu istniejącego do nowych budynków. 
          -  Ogrodzenie terenu – częściowy demontaż i montaż, nowa brama wjazdowa do placu budowy 
          -  Rozbiórka obiektów – rozbiórka istniejącej oczyszczalni Bioblok 
          -   Zagospodarowanie terenów wolnych od zabudowy, zieleń ozdobna   
      

Kod WSZ (CPV) – 45232421-9 – Roboty w zakresie oczyszczania ścieków 

Grupa – 452 Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych  
              lub ich części oraz robót  w zakresie inżynierii lądowej i wodnej 

1.4. Określenia podstawowe. 
1.4.1. Oczyszczalnia ścieków – zespół obiektów, instalacji i urządzeń, stanowiących układy 
            ciągów technologicznych, przeznaczonych do oczyszczania ścieków bytowo-gospodarczych  
            i przemysłowych oraz przeróbki osadów ściekowych, będących ubocznym produktem 
             procesów oczyszczania ścieków. 
1.4.2. Kanał technologiczny (sanitarny) – kanał zamknięty wyposażony w studnie rewizyjne, 

przeznaczony do odprowadzania ścieków sanitarnych, wód opadowych lub 
zanieczyszczonych, z wykorzystaniem spadku. 

1.4.3. Rurociąg technologiczny – rurociąg zamknięty wyposażony w armaturę, przeznaczony do 
przesyłu mediów płynnych lub gazowych na zasadzie różnicy ciśnień 

1.4.4. Studnia kanalizacyjna  - obiekt usytuowany w miejscach zmiany: kierunku spływu wód 
           w kanale lub niwelety w profilu podłużnym, na odcinkach prostych – zgodnie z normami  
           i normatywami projektowania. Służy do inspekcji i obsługi kanałów 
1.4.5. Armatura  – wszelkiego rodzaju urządzenia montowane na rurociągach, służące do 

sterowania, pomiarów i regulacji przepływu przesyłanego medium 
1.4.6. Maszyny i urządzenia do zakupu – specjalistyczne wyroby przemysłowe, montowane w 

obiektach oczyszczania ścieków i przeróbki osadów, z przeznaczeniem do wykonywania ściśle 
określonych funkcji 

1.4.7.  Rozruch oczyszczalni (obiektu) – zespól czynności mających na celu uruchomienie i  
           doprowadzenie do stanu ciągłej eksploatacji obiektu lub ciągu technologicznego obiektów,  
           przy jednoczesnym osiągnięciu z góry założonych celów: 
 - rozruch mechaniczny – oznacza pierwsze uruchomienie i regulację maszyn i urządzeń 
 - rozruch hydrauliczny – badania hydrauliczne i próby ruchowe na wodzie 
 - rozruch technologiczny – faza hodowli mikroorganizmów lub dozowania chemikaliów i ich 
              przystosowania do prowadzenia procesów oczyszczania,  
 - rozruch kompleksowy – połączenie faz jak wyżej, zakończone okresem nieprzerwanej 
              eksploatacji obiektu i pozytywnymi wynikami badań ścieków 
1.4.8.  Roboty technologiczne i instalacyjne – faza budowy polegająca na montażu w obiektach 
            inżynierskich i budynkach rurociągów technologicznych lub instalacji, z przyłączaniem 
             zamontowanych maszyn i urządzeń oraz montażu rurociągów i instalacji pomiędzy 
             obiektami 



 5
1.4.9.  Droga tymczasowa (montażowa) – droga specjalnie przygotowana, przeznaczona 
do 
           ruchu pojazdów obsługujących zadanie budowlane na czas jego wykonania, przewidziana do 
            usunięcia po jego zakończenia. 
 
 
1.4.10. Dziennik budowy – zeszyt z ponumerowanymi stronami, opatrzony pieczęcią organu 
wydającego, wydany zgodnie z obowiązującymi przepisami, stanowiący urzędowy dokument przebiegu 
robót budowlanych, służący do notowania zdarzeń i okoliczności zachodzących w toku wykonywania 
robót, rejestrowania dokonywanych odbiorów robót, przekazywania poleceń i innej korespondencji 
technicznej pomiędzy Kierownikiem Projektu, Wykonawcą i projektantem. 
1.4.11. Książka obmiarów – akceptowany przez Kierownika Projektu zeszyt z ponumerowanymi 
stronami, służący do wpisywania przez Wykonawcę obmiaru dokonywanych robót w formie wyliczeń, 
szkiców i ew. dodatkowych załączników. Wpisy w książce obmiarów podlegają potwierdzeniu przez 
Kierownika Projektu. 
1.4.12. Ślepy kosztorys – wykaz robót z podaniem ich ilości (przedmiarem) w kolejności 

technologicznej ich wykonania. 
1.4.13.Kierownik Projektu  – osoba wymieniona w danych kontraktowych (wyznaczona przez 
           Zamawiającego, o której   wyznaczeniu   poinformowany  jest   Wykonawca),  
           odpowiedzialna   za   nadzorowanie   robót   i administrowanie kontraktem. 
1.4.14 Kierownik budowy  – osoba wyznaczona przez Wykonawcę, upoważniona do kierowania 
          robotami i do występowania w jego imieniu w sprawach realizacji kontraktu. 